

Divisionsledelsesmøde 29/11-2023

Lokation: Rødovrespejderne, **Tidspunkt:** 1700 - 1900

Til stede: Henning, Anna, Henrik, Mathias, Andreas, Daniel. **Afbud:** Jørgen, Mette, Sabine

Generelt siden sidste	<ul style="list-style-type: none">- Korpsrådsmøde: Ud af 36 stemmeberettigede i divisionen var der maksimalt 18 til stede.<ul style="list-style-type: none">o Dette er et opmærksomhedspunkt for divisionsledelsen, men ikke noget der gøres en større indsats for at "afhjælpe" endnu, da året 2023 var et yderst indholdstomt år på korpsrådsmøde (ud over valg til korpsledelsen)- Kan en klanleder blive for gammel?<ul style="list-style-type: none">o Dette emne blev bragt til divisionsledelsen efter at være blevet bragt til DaSen.o Divisionsledelsens holdning er, at man skal være i stand til at interagerer med alle i grenen (for seniorerne er det fra 16 år og opefter) på et ligeværdigt niveau, hvor man er i øjenhøjde med hinanden.o Mener en seniorgren ikke at deres leder længere er i stand til dette er det divisionsledelsens holdning, at dette først forsøgs løst i grenen.o Kan det ikke løses i grenen er rækkefølgen denne: Gruppeleder → Gruppebestyrelse → Divisionsledelsen, men det forventes, at det kan løses i grupperne, da det i sin grundvold er et gruppeanliggende.- Gruppeledernetværksmøde: 4 afbud, 2 tilstede<ul style="list-style-type: none">o Der ændres navn til "Gruppeledermøde"o Deltagende: Skovgruppen, Ejbyo Afbud: Solvang, Ulf Jarl, Wagandoo, Jacala, Rødovrespejderne- Mikro/Mini<ul style="list-style-type: none">o Der er planlagt mini/mikrotræf i efteråret '24- Junior:<ul style="list-style-type: none">o Intet nyt siden sidst- Trop:<ul style="list-style-type: none">o Der har været FTM med god energi- Senior:<ul style="list-style-type: none">o Mange tilstede ved FSM (over 40 tilstede i udkanten af divisionen) og god energi
Opsamling fra referat i oktober	<ul style="list-style-type: none">- Hvad kan komme med i et offentligt referat i Vestskov Division:<ul style="list-style-type: none">o Personsager eller udstilling af folk er ikke med i et referat, men fornavne der har en specifik opgave der skal løses, må gerne stå på så de relevante parter, kan regne ud, hvem der har ansvaret.
Økonomi	<ul style="list-style-type: none">- Frafalder

<p>Divitræf</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Seniorerne har mødtes og har holdt første planlægningsmøde, hvor der er blevet sat nogle temalinjer og der er lagt op til at der skal laves nogle teams som løser diverse opgaver. <ul style="list-style-type: none"> ○ Pt. har 3 senior-teams meldt sig på og 15 andre seniorer har taget aktiv del i grovplanlægningen. Der gøres en ihærdig indsats for at få flere officielt på og dette tages med på seniorernes juleweekend. Men stemningen er god og DaSen m.fl. er fortrøstningsfulde. - Til natløbet er følgende opgaver lagt ud: <ul style="list-style-type: none"> ○ Opstart af løbet, Krea-post, Riverdance, Mad-post, Oplevelses-post, Samarbejds-post, No Mans Land (Snige-”post”), Skydepost, Tonse-post, Førstehjælpspost, Afslutning-post, Målområde - Til maden er følgende poster lagt ud: <ul style="list-style-type: none"> ○ Fredags-snack, Morgenmad lørdag (Herunder brunch til troppen), Frokost lørdag, Eftermiddagssnack lørdag, Aftensmad lørdag, Lejrbålssnack lørdag, Morgenmad søndag, Smut-hjem-snack søndag - Andre ansvarsposter: <ul style="list-style-type: none"> ○ Teaser til lederarrangement ○ Historie og Den røde tråd <ul style="list-style-type: none"> ▪ Ift. den røde tråd gik snakken på at natløbet går ud på at vippe de onde af pinden og dagsarrangementerne går ud på at opbygge det nye skønne cowboy-samfund. ○ Ledersaloon <ul style="list-style-type: none"> ▪ Et sted hvor lederne/seniorerne kan gå hen og få en kop kaffe når spejderne bliver for meget. Der ligges fra divisionsledelsens side op til at der lørdag efter lejrbål laves noget ryste-sammen-tamtam for divisionens ledere og seniorer. Der er også plads til en enkelt øl eller to efter børnenes sengetid for ledere og seniorer (u/18 skal have skriftlig tilladelse fra værge). ▪ En lokation kunne måske være den store stensal på Næsbycenteret. - Af divisionens ledere forventes: <ul style="list-style-type: none"> ○ At man er frisk på at stille hænder til rådighed under selve turen til at løse praktiske opgaver på bedste spejdermaner. - Andre noter: <ul style="list-style-type: none"> ○ Ud fra forhåndstilmelding og en rundspørge lyder 300 – 500 deltager ikke som et urealistisk tal. ○ Mette har styr på mærke og der er en drøm om, at en – måske digital – udgave af dette kan fremvises til lederdagen 14/01. ○ Daniel og Anna koordinerer, at der udskrives divitræf plakater til alle divisionens hytter, som kan medbringes og uddeles på lederdagen (40 styk). ○ Seniorerne har allerede tidsplaner og faste planlægningskabeloner. ○ Der drømmes om at spisningen foregår fælles, hvor hver spejder står for at vaske sin egen service op.
------------------------	--

	<ul style="list-style-type: none"> ○ Det er muligt at deltage en enkelt dag – f.eks. til lørdagsarrangementet for en given gren – men deltagerprisen er den samme som for fuld deltagelse. <ul style="list-style-type: none"> ▪ Der er fælles opstart for alle grene klokken 10 lørdag. Mikro, mini og junior har spist inden og troppen spiser efter. ○ Henrik, Henning og Anna står er tovholdere for, at der bliver lavet noget grentamtam inden for temarammen fredag aften. ○ Der drømmes om, at der bliver bygget og indhentet rekvisitter til at køre temaet hjem – herunder at ledere og seniorer medbringer temarelevant udklædning <ul style="list-style-type: none"> ▪ Til dette formål skal der oprettes en ”rekvisitdatabase” over, hvad der er til rådighed fra gruppernes side allerede. Pt. ingen tovholder.
Lederdagen	<ul style="list-style-type: none"> - Kun 7 tilmeldte. Sørg for at prikke til lederne i egne gruppe og sørg for at tilmelde sig. Tilmeldingen foregår på nedstående link <ul style="list-style-type: none"> ○ https://www.vestskov.dk/begivenhed/temadag-i-vestskov-division-januar-2024
Diverse/eventuelt	<ul style="list-style-type: none"> - Der er grenledermøde i juniorgrenen 08/02 - Divisionsledelsesdøgn <ul style="list-style-type: none"> ○ Divisionsledelsen mødes en fredag imellem 04/01-24 og 20/03-24 og holder et stort divisionsledelsesmøde med fokus på f.eks. divitræf, divisionsrådsmøde, lederdage og lederweekender, lederkursus i division m.fl. ○ Mathias laver et spørgeskema på Facebook, svarfristen er 15/12-23 ○ Dette møde ligger i stedet for mødet 11/03-24 som aflyses. ○ Efter selve mødet evalueres formatet. - Der er et ønske om, at vi som minimum har nogle møder af længere varighed end 2 timer, da nogle emner bliver gennemgået noget forhastet. - Materiale til hjemmesiden og Facebook <ul style="list-style-type: none"> ○ Der er et ønske om, at der tages flere billeder til grenarrangementer som kan komme på Facebook eller hjemmesiden (Vestskov Division har en offentlig Facebook-side til dette) ○ GDRP-overvejelser: Udelukkende stemningsbilleder, ingen gruppebilleder og ingen billeder af individer. Hvis nogle brokker sig over et billede, sletter vi det uden indvending. - Der er et ønske om, at der kigges på noget ledelseskursus inden for Vestskov Division. <ul style="list-style-type: none"> ○ I forlængelse af dette blev muligheden for en årlig leder/senior-weekend bragt på banen. ○ Emnet tages videre til divisionsledelsesdøgnet - Mathias udsender det tilrettede årshjul til alle ledere i Vestskov Division inden udgang November.

Således refereret af Mathias B. N. Sørensen